
                                       „REGIONALNA DEPONIJA MOŠĆANICA“ d.o.o. ZENICA 

                                             Mošćanica bb, 72000 Zenica, BiH 

                                             Tel:  032/446-360,   Fax: 032/446-634,   

                                             www.rdm.ba          e-mail: javnenabavke@rdm.ba    

                                             Identifikacioni broj: 4218003170004, PDV broj: 218003170004,  

                                             Registarski broj: U/I-3232/02 (Kantonalni sud Zenica)                                                            

                               
 

Broj: 02-822/24 
Datum: 16.12.2024. godina 
 

Na osnovu člana 35. Statuta Privrednog društva ‘’REGIONALNA DEPONIJA 
MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica, a u skladu sa Odlukom o prodaji rabljenih sredstava broj: 02-
820/24 od 16.12.2024. godine., ‘’RDM’’ d.o.o. Zenica objavljuje 
 

JAVNI OGLAS  
 za prodaju rabljenih sredstava putem javnog nadmetanja – licitacije 

 
 

I 
 

Privredno društvo ‘’REGIONALNA DEPONIJA MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica 
oglašava prodaju rabljenih sredstava u postupku javnog nadmetanja, i to: 

 

Broj 
LOT-a 

Naziv sredstva 

Početna prodajna 
vrijednost 

(cijena) u (KM)  
sa PDV-om po 

jednom komadu 

1. 

Drobilica kamena: jedan (1) komad, marka Hartl 
HBC 750, godina proizvodnje: 2015., ulazni otvor: 
750x500mm, rotacija rpm: 350, kapacitet 0,73 m³, 
hidraulični motor: 80 cc, jedinica za drobljenje: liveno 
gvožđe, sistem podmazivanja: centralni, dužina: 2210 
mm, širina: 1210 mm, visina: 1370 mm, težina: 2800 
kg. Brza spojnica sa odgovarajućim priključkom za 
brzu montažu i zamjenu kašike na radnoj mašini 1 
komad. 

43.478,00 KM 

2. 

Presa za baliranje reciklažnih materijala: jedan 
(1) komad, marke: tip L 30-2, LUX, vertikalna, 
dvokomorna, godina proizvodnje: 2008., jačina 
potiska: 30 tona, dimenzije bale približno: 1200 mm 
x 900 mm x 800 mm. 

17.054,00 KM 

3. 

Sjeckalica za drvo: jedan (1) komad, marka: LS 
120D, godina proizvodnje: 2010., pogonsko gorivo: 
dizel, učinak cca 12m³/h, rezača glava promjer: 560 
mm, broj noževa: 2, brzina usitnjavanja: 42 m/s, 
prorez za uvlačenje granja: 290x220 mm, promjer: 
220 mm, izlazna snaga motora: 28,5KS/21KW. 

13.200,00 KM 

4. 

Toyota RAW 4x4: jedan (1) komad, godina 
proizvodnje: 2008., pogonsko gorivo dizel, broj 
šasije: JTMBA31V706102393, broj motora: 
2AD0237089, snaga motora: 100 kW, radni obujam 
motora 2231 cm³, eko karakteristike: EURO 4, broj 
sjedišta: 5, boja: crna, podaci o prvoj registraciji: 
04.11.2008., pređena kilometraža: 197.817, vozilo je 
odjavljeno-neregistrovano. 

15.556,00 KM 

  

mailto:regdepze@bih.net.ba


5. 
Rashladna vitrina: jedan (1) komad, materijal inox, 
režim rada od -30 do +30°C 

1.037,50 KM 

6. 
Mobitel Xiaomi Redmi 9: dva (2) komada, RAM 4GB, 
64 ROM, rezolucija kamere 13 megapiksela, Carbon 
Grey. 

160,00 KM 

 

Napomena: Sva sredstva koja se prodaju u ovom natječaju su u ispravnom stanju.          
 

II 
 

Prodaja rabljenih sredstava iz tačke I ovog Poziva obaviti će se putem javnog 
nadmetanja - licitacije. 
 

III 
 

Javni ogIas će se objaviti u novinama ‘’Naša riječ’’ Zenica, na web stranici 
preduzeća ‘’REGIONALNA DEPONIJA MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica 
(www.rdm.ba) , kao i na web stranici Grada Zenica (www.zenica.ba). 
Javno nadmetanje će se održati dana 25.12.2024. godine sa početkom u 10:10 
sati u sali na prvom spratu upravne zgrade preduzeća ‘’REGIONALNA 
DEPONIJA MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica na adresi Mošćanica bb, Zenica. 
Postupak licitacije provodi komisija imenovana odlukom direktora i isti 
počinje registracijom koja podrazumijeva provjeru identiteta podnosioca 
ponude, zakonskog zastupnika ili punomoćnika. 
Predsjednik Komisije otvorit će ponude i sadržaj ponude unosi se u zapisnik. 
 

IV 
 

Rabljena sredstva iz tačke I ovog Poziva mogu se pogledati svaki radni dan do 
dana javnog nadmetanja, u vremenu od 09:00 sati do 15:00 sati u krugu 
preduzeća ‘’REGIONALNA DEPONIJA MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica. 
Prodaja se vrši po načelu "viđeno - kupljeno", bez naknadnih prigovora i žalbi 
koji se odnose na predmet prodaje. 
Sve potrebne informacije o predmetima javnog nadmetanja, mogu se 
dobiti pozivom na   kontakt telefon broj  032/446-360. 
 

V 
 

Pismena Ponuda u  zatvorenoj koverti sa naznakom: "NE OTVARAJ" - Ponuda 
za kupovinu putem licitacije za LOT _____ (navesti broj LOT-a), t r e b a  d a  
s adrži: 

- za fizička lica treba da sadrži obrazac za ponudu, kopiju identifikacionog 
dokumenta i obrazac izjave kojom se kupac obavezuje da će, ukoliko bude 
izabran, izvršiti uplatu ukupno ponuđenog iznosa u roku od tri (3) dana od dana 
proglašenja pobjednika licitacije. Izjava mora biti ovjerena kod notara ili 
nadležnog organa uprave. Ova Izjava nije potrebna u slučaju podnošenja ponude 
za kupovinu mobitela pod Lotom 6. 

 
- za pravna lica treba da sadrži obrazac za ponudu i podatke o pravnom licu i to 

fotokopija rješenja o upisu u sudski registar, fotokopija uvjerenja o poreznoj 
registraciji kod Porezne uprave FBiH (ID broj) i fotokopija uvjerenja o PDV broju 
kod Uprave za indirektno oporezivanje BiH, te obrazac izjave kojom se kupac 
obavezuje da će, ukoliko bude izabran, izvršiti uplatu ukupno ponuđenog iznosa 
u roku od tri (3) dana od dana proglašenja pobjednika licitacije. Izjava mora biti 
ovjerena kod notara ili nadležnog organa uprave. Ova Izjava nije potrebna u 
slučaju podnošenja ponude za kupovinu mobitela pod Lotom 6. 

 

http://www.rdm.ba/


Obrazac za ponudu i obrazac izjave o obavezi uplate ponuđene cijene, se može preuzeti 
sa internet stranice www.rdm.ba ili na protokolu preduzeća. 
 
Ponuda iz stava 1. ove tačke predaje se na protokol preduzeća ‘’REGIONALNA 
DEPONIJA MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica ili se šalje poštom na adresu 
‘ ’REGIONALNA DEPONIJA MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica, Mošćanica bb, 72000 
Zenica. 
Ponude se predaju do dana 25.12.2024. godine do 10:00 sati. 
 

VI 
 

Prije otvaranja zatvorenih pismenih ponuda, saopštavaju se pravila licitacije. 
Sve ponude koje pristignu poslije naznačenog roka, bez obzira kada su poslane, neće biti 
uzete u razmatranje i biće vraćene neotvorene. 
Ukoliko ponuđač želi povući svoju ponudu, to može uraditi na osnovu pismenog zahtjeva 
i do momenta javnog otvaranja ponuda te će mu biti vraćena neotvorena. Ponuđač neće 
moći povući svoju ponudu ukoliko je komisija započela javno otvaranje prispjelih 
ponuda.  
 
Tokom postupka licitacije, predsjednik Komisije saopštava sadržaj Javnog oglasa i 
pristupa otvaranju prispjelih ponuda. 
Nakon otvaranja svih blagovremeno pristiglih ponuda, zaključuje se javno nadmetanje 
utvrđivanjem liste ponuđača koji su ponudili početnu cijenu ili cijenu iznad utvrđene 
početne cijene i konstatuje se da je rabljeno sredstvo prodato ponuđaču, koji je ponudio 
najvišu cijenu. 
Ako se na poziv odazove samo jedan ponuđač i da ponudu na početnu cijenu ili veći 
iznos, Komisija ga proglašava pobjednikom licitacije. 
Ako se za isto sredstvo prijavi dva ili više ponuđača sa istom cijenom koja je ujedno i 
najviša cijena ponude, Komisija će proglasiti pobjednikom ponuđača koji je ranije 
dostavio ponudu po datumu i vremenu prijemnog štambilja protokola ‘’REGIONALNA 
DEPONIJA MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica. Nakon zaključene licitacije utvrđuje se 
ponuđač koji je ponudio najpovoljniju cijenu i konstatuje da je rabljeno sredstvo prodato 
istom. 
 

VII 
 

Ponuđač čija ponuda bude prihvaćena – kupac, dužan je uplatiti puni iznos za kupljeno 
rabljeno sredstvo na transakcijski račun ‘’REGIONALNA DEPONIJA 
MOŠĆANICA’’d.o.o. Zenica, otvoren u Ziraat Bank BH dd broj: 186 161 031 071 71 82 u 
roku od tri (3) dana od dana proglašenja pobjednika licitacije. Nakon toga će se, uz 
dostavljanje dokaza o uplati, s njim zaključiti kupoprodajni ugovor.  
Kupac će biti obavezan da prenos vlasništva nad vozilom iz LOT-a 4. izvrši na dan 
potpisivanja ugovora.  
Predaja kupljenog predmeta prodaje kupcu – najpovoljnijem ponuđaču će se izvršiti uz 
potpis zapisnika o primopredaji. Kupac je dužan preuzeti i odvesti rabljeno sredstvo 
odmah a najkasnije u roku od dva (2) dana od dana uplate sredstava. 
Preuzimanje kupljenih sredstava može se obaviti samo u periodu od 
ponedjeljka do petka od 08:00 do 15:00 sati. 
Sve troškove poreza, prenosa vlasništva, transporta i ostale troškove (ukoliko ih ima) 
snosi Kupac. Ako kupac odustane od kupovine (odnosno ne pristupi sklapanju ugovora), 
ugovor će se sklopiti sa sljedećim najpovoljnijim ponuđačem. 
 
                                                                                                                                   Direktor             
                                                                                                       
                                                                                                                ___________________________________    
                                                                                                                  Mia Pojskić, dipl.oec., cr.cir. 

http://www.rdm.ba/

